

COMPTE DE RESULTATS à la date du 31/12/2018

CHARGES			PRODUITS		
I.	CHARGES COURANTES		I.	PRODUITS COURANTS	
A.	Achat de matières	898.164,19	A.	Produits de la fiscalité	20.101.659,55
B.	Services et biens d'exploitation	3.468.242,44	B.	Produits d'exploitation	3.154.879,94
C.	Frais de personnel	24.658.940,73	C.	Subside d'exploitation reçus et récupération de charges de personnel	20.819.723,45
D.	Subsides d'exploitation accordés	11.593.944,41			
E.	Remboursement des emprunts	3.989.122,66	D.	Récupération des remboursements d'emprunts	143.125,16
F.	Charges financières	912.448,01	E.	Produits financiers	1.022.145,25
a	Charges financières des emprunts	861.115,82	a	Récupération des charges financières des emprunts et prêts accordés	71.990,70
b	Charges financières diverses	48.461,07	b	Produits financiers divers	950.154,55
c	Frais de gestion financière	2.871,12			
II.	SOUS TOTAL (CHARGES COURANTES)	45.520.862,44	II.	SOUS TOTAL (PRODUITS COURANTS)	45.241.533,35
III.	BONI COURANT (II' - II)		III.	MALI COURANT (II - II')	279.329,09
IV.	CHARGES RESULTANT DE LA VARIATION NORMALE DE BILAN, REDRESSEMENT ET PROVISION		IV.	PRODUITS RESULTANT DE LA VARIATION NORMALE DE BILAN, REDRESSEMENT ET TRAVAUX INTERNES	
A.	Dotation aux amortissements	3.845.119,37	A.	Plus-values annuelles	1.488.091,67
B.	Réductions annuelles de valeur	,00	B.	Variation des stocks	,00
C.	Réduction et variation des stocks	,00	C.	Redressements des comptes de remboursements d'emprunts	3.989.122,66
D.	Redressement des comptes de récupération des remboursements d'emprunts	143.125,16	D.	Réductions des subsides d'investissement, des dons et legs obtenus	765.695,67
E.	Provisions pour risques et charges	-950.000,00	E.	Travaux internes passés à l'immobilisé	,00
F.	Dotations aux amortissements des subsides d'investissement accordés	283.069,19			
V.	SOUS TOTAL (CHARGES NON DECAISSEES)	3.321.313,72	V.	SOUS TOTAL (PRODUITS NON ENCAISSES)	6.242.910,00
VI.	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II + V)	48.842.176,16	VI.	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (II' + V')	51.484.443,35
VII.	BONI D'EXPLOITATION (VI' - VI)	2.642.267,19	VII.	MALI D'EXPLOITATION (VI - VI')	
VIII.	CHARGES EXCEPTIONNELLES		VIII.	PRODUITS EXCEPTIONNELS	
A.	Service ordinaire	682.511,77	A.	Service ordinaire	35.421,10
B.	Service extraordinaire	1.840,00	B.	Service extraordinaire	,00
C.	Charges exceptionnelles non budgétées	47.570,16	C.	Produits exceptionnels non budgétés	,00
	Sous total (charges exceptionnelles)	731.921,93		Sous total (Produits exceptionnels)	35.421,10
IX.	DOTATIONS AUX RESERVES		IX.	PRELEVEMENTS SUR LES RESERVES	
A.	Du service ordinaire	,00	A.	Du service ordinaire	,00
B.	Du service extraordinaire	1.045.049,13	B.	Du service extraordinaire	865.620,69
	Sous - total des dotations aux réserves	1.045.049,13		Sous - total des prélèvements sur les réserves	865.620,69
X.	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES ET DES DOTATIONS AUX RESERVES (VIII + IX)	1.776.971,06	X.	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS ET DES PRELEVEMENTS SUR LES RESERVES (VIII' + IX')	901.041,79
XI.	BONI EXCEPTIONNEL (X' - X)		XI.	MALI EXCEPTIONNEL (X - X')	875.929,27
XII.	TOTAL DES CHARGES (VI + X)	50.619.147,22	XII.	TOTAL DES PRODUITS (VI' + X')	52.385.485,14
XIII.	BONI DE L'EXERCICE (XII' - XII)	1.766.337,92	XIII.	MALI DE L'EXERCICE (XII - XII')	
XIV.	AFFECTATION DES BONIS (XIII)		XIV.	AFFECTATION DES MALIS (XIII')	
A.	Boni d'exploitation à reporter	2.642.267,19	A.	Mali d'exploitation à reporter	,00
B.	Boni exceptionnel à reporter	,00	B.	Mali exceptionnel à reporter	875.929,27
	Sous total (affectation des résultats)	2.642.267,19		Sous total (affectation des résultats)	875.929,27
XV.	CONTROLE DE BALANCE (XII + XIV = XV')	53.261.414,41	XV.	CONTROLE DE BALANCE (XII' + XIV' = XV)	53.261.414,41